o Antônio Fonseca
Vereador PTB

-&,~áttt/)~

2(1 Ca/L9 	C730,

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO E APLAUSO.

- cro
Camara Municipal de initin9a

111 11111E Elle I II 111
Protocolo Geral n° 1374/2019

Data: 01 04 2019 Horário: 14:38
Legislativo - MOC 205/2019

ÀS PARÓQUIAS DAS IGREJAS CATÓLICAS DE IBITINGA, PELA RICA E ABENÇOADA
HISTÓRIA DEDICADA À TRANSFORMAÇÃO DE VIDAS EM NOSSA CIDADE.

Autoria: Vereador Marco Antônio Fonseca.

Destinatários: Paróquia do Senhor Bom Jesus — Padre Lorival Antônio de Morais; Paróquia da
Imaculada Conceição — Padre Romeu Antônio Parolize; Paróquia de São Paulo Apóstolo - Padre
Paulo Eduardo Rodas; Paróquia de Santa Tereza — Padre Flávio Francisco Gomes; e Paróquia de
São Pedro e São Cristovão — Padré Anderson Luiz Cardoso.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

O Vereador abaixo assinado, cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o
douto Plenário, requer que seja inserida na ata dos trabalhos, conforme apresentada, Moção de
Congratulação e Aplauso às nossas Paróquias pelo rico trabalho desenvolvido com a comunidade
católica de Ibitinga, transformando a vida de muitos munícipes, engajando-os na vida religiosa,
mostrando e levando palavras sábias, sempre com muita atenção e carinho.

A Igreja Católica tem inovado a sua forma de evangelizar e levar os ensinamentos
do Senhor. São vários os trabalhos que nossas Igrejas realizam, engajando jovens, adultos,
crianças e famílias, incentivando-os a participar das missas, encontros, pastorais e demais
movimentos, os quais são braços fortes na sustentação da fé para uma vida nova.

Congratulo e aplaudo toda a história da Igreja Católica que sempre se dedicou na
evangelização do povo, sendo nossos Padres os sucessores dessa luta ao encontro do respeito
com o próximo, seguindo os mandamentos de Deus.

Pelo exposto, requeiro que esta Moção seja encaminhada ao destinatário, portando
o reconhecimento do Poder Legislativo de Ibitinga pelos relevantes serviços prestados a
municipalidade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 29 de março de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
José Aparecido da Rocha
Presidente da âmara Municipa • a Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1